România și strălăutate:
Pe un an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicar

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 160.

Vineri, 18 (30) Iulie.

1886.

Demonstrațiunile politice maghiare.

I.

Brașov 16 Iulie 1886.

Ungurii nu mai încetă cu demonstrațiunile politice: Ađi în Clușiu, mâne în Pesta, ici contra naționalităților nemaghiare, colo în contra armatei comune, dincolo pentru aspirațiunile lor naționale și de stat.